



**PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE**  
**SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL**  
**DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES**

**ORDEN DE COMPRA**

DRM-06

San Francisco de Campeche, Campeche a 20 de noviembre de 2020

**DATOS PROVEEDOR**

PROVEEDOR 5716-MARIA GEORGINA HEREDIA TURRIZA  
 DOMICILIO CIRCUITO NIZA  
 RFC HETG850422SX0 TELEFONO 044 981 105 3238  
 DIAS ENTREGA 10 HÁBILES

**DATOS DEPENDENCIA**

RAMO 04-SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL  
 UNIDAD 05-Dirección de Recursos Materiales  
 PARTIDA 2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA  
 OBSERVACIONES

**ORDEN DE COMPRA**

OC-0385  
 R0405-0025  
 Ordinaria  
 CONCENTRADO

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	%IVA	IMPUESTO	TOTAL
0627	BROCHE PARA ARCHIVO DE 8CM RESISTENTE A LA CORROSIÓN, C/50 PIEZAS.	CAJA	10	\$20.24	\$202.40	16	\$32.38	\$234.78
0628	CAJA ARCHIVO PLASTICA TAMAÑO CARTA, CAJA EN PVC CORRUGADO, CAL. 3.5, LIGERA, TAPA INTEGRADA, Y ACABADO EN GRAPA. MEDIDAS: LAR 38.5 CM, ANCHO 31 CM Y ALTO 26.5 CM, ARCHIM DE CARTONPLAST.	PIEZA	10	\$53.91	\$539.10	16	\$86.26	\$625.36
0632	CALCULADORA DE 12 DIGITOS, FUNCIONES BASICA. DISPLAY DE LCD DE UNA LÍNEA, ALIMENTACIÓN DUAL BATERÍA Y SOLAR, MX-120.	PIEZA	4	\$198.97	\$795.88	16	\$127.34	\$923.22
0634	CARPETA C/BROCHE METALICO DE 8CM C/ROJO T/CARTA.	PIEZA	40	\$8.57	\$342.80	16	\$54.85	\$397.65
0678	CLIP NIQUELADO CUADRADO NO.1 C/100 PZAS.	CAJITA	10	\$7.71	\$77.10	16	\$12.34	\$89.44
0679	CLIP NIQUELADO CUADRADO NO.2 C/100 PZAS.	CAJITA	10	\$6.73	\$67.30	16	\$10.77	\$78.07
0687	CUENTA FACIL, CERA ANTIDERRAPANTE DE 14 GRM.	PIEZA	11	\$5.26	\$57.86	16	\$9.26	\$67.12
0721	GOMA DE BORRAR DE MIGAJON, 4 X 2.5 X 1.5 CM.	PIEZA	10	\$3.44	\$34.40	16	\$5.50	\$39.90
0723	GOMA DE BORRAR PLASTICA, 4.3 x 3.5 x 1.2 Cm	PIEZA	10	\$1.39	\$13.90	16	\$2.22	\$16.12
0736	LAPIZ ADHESIVO DE 40GRMS, NO TOXICO, SECADO RAPIDO.	PIEZA	5	\$19.99	\$99.95	16	\$15.99	\$115.94
0772	MARCADOR PARA PINTARRON, PUNTA CINCEL, BARR DE PLASTICO, NO TOXICO ESTUCHE CON 4 COLORE. COLORES NEGRO, ROJO, AZUL Y VERDE, MAGISTRA	PAQUETE	2	\$65.88	\$131.76	16	\$21.08	\$152.84
0773	MARCADORES BASE AGUA, PUNTA CINCEL, C/8 PIEZAS.	PAQUETE	1	\$49.45	\$49.45	16	\$7.91	\$57.36
0790	NOTA ADHESIVA REPOSICIONABLE, COLOR AMARILLO 7.6 X 7.6 CMS, C/6 BLOQUES DE 100 HOJAS C/U POST-IT 3M.	PAQUETE	2	\$38.75	\$77.50	16	\$12.40	\$89.90
0791	NOTA ADHESIVA REPOSICIONABLE, TIPO ACORDEON COLOR AMARILLO 7.6 X 7.6 CMS, C/6 BLOQUES D 100 HOJAS C/U, POST-IT 3M.	PAQUETE	2	\$77.20	\$154.40	16	\$24.70	\$179.10
0823	PIOLA TORCIDA 100% ALGODON, PARA USO EN COSTURA DE LIBROS Y EXPEDIENTES, BOBINA DE KILO, CALIBRE 9 O 12.	PIEZA	1	\$72.84	\$72.84	16	\$11.65	\$84.49





**PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE**  
**SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL**  
**DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES**

**ORDEN DE COMPRA**

DRM-06

San Francisco de Campeche, Campeche a 20 de noviembre de 2020

**DATOS PROVEEDOR**

PROVEEDOR 5716-MARIA GEORGINA HEREDIA TURRIZA  
 DOMICILIO CIRCUITO NIZA  
 RFC HETG850422SX0 TELEFONO 044 981 105 3238  
 DIAS ENTREGA 10 HÁBILES

**DATOS DEPENDENCIA**

RAMO 04-SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL  
 UNIDAD 05-Dirección de Recursos Materiales  
 PARTIDA 2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA  
 OBSERVACIONES

**ORDEN DE COMPRA**

OC-0385  
 R0405-0025  
 Ordinaria  
 CONCENTRADO

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	%IVA	IMPUESTO	TOTAL
0843	SACAPUNTAS METALICO DOBLE.	PIEZA	5	\$6.70	\$33.50	16	\$5.36	\$38.86
0844	SACAPUNTAS METALICO.	PIEZA	5	\$2.98	\$14.90	16	\$2.38	\$17.28
0850	SERVILLETAS DESECHABLES C/250 PZAS.	PAQUETE	4	\$22.42	\$89.68	16	\$14.35	\$104.03
0853	SOBRE BLANCO P/CD C/50 PZAS.	PAQUETE	3	\$36.47	\$109.41	16	\$17.51	\$126.92
0861	SUJETADOCUMENTOS CHICO CAJA C/12 DE ACERO TEMPLADO, ACABADO INOXIDABLE. TAMANO: 19 MM CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 45 HOJAS DE PAPEL. COLOR NEGRO.	PIEZA	2	\$8.26	\$16.52	16	\$2.64	\$19.16
0862	SUJETADOCUMENTOS GRANDE CAJA C/12 DE ACERO TEMPLADO, ACABADO INOXIDABLE. TAMANO: 50 MM CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 220 HOJAS DE PAPEL. COLOR NEGRO.	PIEZA	2	\$49.58	\$99.16	16	\$15.87	\$115.03
0863	SUJETADOCUMENTOS MEDIANO CAJA C/12 DE ACERO TEMPLADO, ACABADO INOXIDABLE. TAMANO: 32 MM CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 125 HOJAS DE PAPEL. COLOR NEGRO.	PIEZA	2	\$18.80	\$37.60	16	\$6.02	\$43.62
0884	VASO DESECHABLE TERMICO NO. 10 C/25.	PAQUETE	5	\$14.16	\$70.80	16	\$11.33	\$82.13
1020	MARCADOR PERMANENTE DE DOBLE PUNTA, DOS EN UNO UNA PUNTA FINA Y ULTRA FINA EN EL MISMO MARCADOR, TINTA RESISTENTE AL AGUA, DE RAPI: SECADO QUE NO SE DECOLORA, CONTIENE 3 PIEZA. COLOR DE TINTA NEGRO, AZUL Y ROJO	PIEZA	2	\$45.23	\$90.46	16	\$14.47	\$104.93
1033	CINTA DE ENMASCARAR DE PAPEL CREPADO DE 24MI X 65METS, CON ADHESVO ACRILICO.	PIEZA	6	\$16.65	\$99.90	16	\$15.98	\$115.88
1074	BOLIGRAFO C/AZUL, C/12 PZAS, BIC CRISTAL, ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTON AL COLOR DE LA TINTA,	PAQUETE	5	\$31.82	\$159.10	16	\$25.46	\$184.56
1075	BOLIGRAFO C/NEGRO, C/12 PZAS, BIC CRISTAL. ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTON AL COLOR DE LA TINTA,	PAQUETE	4	\$31.82	\$127.28	16	\$20.36	\$147.64
1076	BOLIGRAFO C/ROJO, C/12 PZAS, BIC CRISTAL. ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTON AL COLOR DE LA TINTA,	PAQUETE	4	\$31.82	\$127.28	16	\$20.36	\$147.64

Elaboró: CARLOS ADRIAN ALCUDIA CERINO  
 Original: Proveedor  
 Copias: Dependencia, Secretaría de Finanzas, Dirección de Egresos,  
 Dirección de Recursos Materiales





**PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE**  
**SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL**  
**DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES**

**ORDEN DE COMPRA**

DRM-06

San Francisco de Campeche, Campeche a 20 de noviembre de 2020

**DATOS PROVEEDOR**

PROVEEDOR 5716-MARIA GEORGINA HEREDIA TURRIZA  
 DOMICILIO CIRCUITO NIZA  
 RFC HETG850422SX0 TELEFONO 044 981 105 3238  
 DIAS ENTREGA 10 HÁBILES

**DATOS DEPENDENCIA**

RAMO 04-SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL  
 UNIDAD 05-Dirección de Recursos Materiales  
 PARTIDA 2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA  
 OBSERVACIONES

**ORDEN DE COMPRA**

OC-0385  
 R0405-0025  
 Ordinaria  
 CONCENTRADO

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	%IVA	IMPUESTO	TOTAL
1096	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE COLOR NEGRO, PUNTO DELGADO, TAPA AL COLOR DE LA TINTA CON CLIP, C/10 PIEZAS.	PAQUETE	1	\$76.43	\$76.43	16	\$12.23	\$88.66
1097	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE COLOR ROJO, PUNTO DELGADO, TAPA AL COLOR DE LA TINTA CON CLIP, C/10 PIEZAS.	PAQUETE	1	\$76.43	\$76.43	16	\$12.23	\$88.66
1106	PERFORADORA PEGASO 2800 DE 2 ORIFICIOS CON CM DE SEPARACIÓN COLOR NEGRO, FABRICADA CON LAMINA DE ACERO, BASE DE METAL ANTIDERRAPANTE, COLECTOR DE RECORTES, REGLA DE PLÁSTICO AJUSTABLE PARA DIFERENTES TAMAÑOS DE PAPEL, PERFORA HASTA 25 HOJAS BOND.	PIEZA	4	\$302.04	\$1,208.16	16	\$193.31	\$1,401.47
1109	PLATO DESECHABLE DE POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO NO. 5 C/20 PZAS.	BOLSA	4	\$30.53	\$122.12	16	\$19.54	\$141.66
1115	VASO DESECHABLE PLASTICO NO.10 C/50PZAS.	PAQUETE	2	\$24.40	\$48.80	16	\$7.81	\$56.61
1117	BOLIGRAFO ATÓMICO COLOR NEGRO BIC DIAMANTE, DE CUERPO TRANSPARENTE, BARRIL REDONDO, PUNTO MEDIANO 1.00 MM, LA TINTA SE INDICA EN LA PUNTA Y LA TAPA, C/12 PZAS,	PAQUETE	1	\$41.01	\$41.01	16	\$6.56	\$47.57
1118	BOLIGRAFO ATÓMICO COLOR AZUL BIC DIAMANTE, CUERPO TRANSPARENTE, BARRIL REDONDO, PUNTO MEDIANO 1.00 MM, LA TINTA SE INDICA EN LA PUNTA Y LA TAPA, C/12 PZAS,	PAQUETE	1	\$41.01	\$41.01	16	\$6.56	\$47.57
1119	BOLIGRAFO ATÓMICO COLOR ROJO BIC DIAMANTE, CUERPO TRANSPARENTE, BARRIL REDONDO, PUNTO MEDIANO 1.00 MM, LA TINTA SE INDICA EN LA PUNTA Y LA TAPA, C/12 PZAS,	PAQUETE	1	\$41.01	\$41.01	16	\$6.56	\$47.57
1121	CUCHARA PASTELERA DESECHABLE 50 PIEZA	BOLSA	1	\$8.13	\$8.13	16	\$1.30	\$9.43
1122	TENEDOR PASTELERO DESECHABLE 50 PIEZA	BOLSA	1	\$8.13	\$8.13	16	\$1.30	\$9.43
1141	PAPEL BOND BLANCO T/CARTA (21.6 X 27.90 CM), BLANCURA DE 93%, GRAMAJE 75GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PZAS.MARCA SCRIBE	PAQUETE	50	\$53.74	\$2,687.00	16	\$429.92	\$3,116.92





**PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE**  
**SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL**  
**DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES**

**ORDEN DE COMPRA**

DRM-06

San Francisco de Campeche, Campeche a 20 de noviembre de 2020

**DATOS PROVEEDOR**

PROVEEDOR 5716-MARIA GEORGINA HEREDIA TURRIZA  
 DOMICILIO CIRCUITO NIZA  
 RFC HETG850422SX0 TELEFONO 044 981 105 3238  
 DIAS ENTREGA 10 HÁBILES

**DATOS DEPENDENCIA**

RAMO 04-SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL  
 UNIDAD 05-Dirección de Recursos Materiales  
 PARTIDA 2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA  
 OBSERVACIONES

**ORDEN DE COMPRA**

OC-0385  
 R0405-0025  
 Ordinaria  
 CONCENTRADO

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	%IVA	IMPUESTO	TOTAL
-------	-------------	--------	----------	--------	---------	------	----------	-------

Total de artículos 244

SUBTOTAL \$8,150.46  
 IVA \$1,304.07  
 DESCUENTO \$0.00  
 TOTAL \$9,454.53

(SON: NUEVE MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO PESOS 53/100 M.N.)

Cadena original: |04|05|2111|OC-0385|5716|94545336|20112020|244|06|  
 Cadena encriptada: 7fvFdtMd/e2XsNLm7o3xReAj48hzzu06Mji35qpbTpKKiVtNjyemHCBMx9LldVcXhrw/DkDu9Tk=  
 SIACAM: Compromiso  
 Id Solicitud SIACAM: 57316  
 Folio SIACAM: 0523  
 Código SIACAM:



23cc0d353a144cf08514196c401869c0

CON FUNDAMENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ART. 47 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, POR LA DEMORA EN LA ENTREGA DE LOS BIENES OBJETOS DE ESTA ORDEN DE COMPRA "EL ESTADO" PROCEDERÁ A UN DESCUENTO EN LA FACTURACIÓN POR UNA CANTIDAD IGUAL A 5AL MILLAR DIARIO POR CADA DÍA QUE EL "PROVEEDOR" INCUMPLA CON LA ENTREGA DE LOS BIENES, HASTA POR 20 DÍAS NATURALES, CONCLUIDO ESTE PLAZO Y SI EL "PROVEEDOR" CONTINUA CON EL INCUMPLIMIENTO, EL "ESTADO" PROCEDERÁ A LA RESCISIÓN DE ESTA ORDEN DE COMPRA.

Lic. Elsy Daniela Chuc Solís  
 Directora de Recursos Materiales

Lic. Denice Elizabeth Castro Cordova  
 Subdirectora de Adquisiciones Directas Estatales

RECIBI:  
 FECHA: 23/Nov/2020  
 NOMBRE: Maria Georgina Heredia Turriza  
 FIRMA:

LOS PLAZOS DE ENTREGA INICIARÁN AL DÍA SIGUIENTE EN QUE EL PROVEEDOR ADJUDICADO SEA NOTIFICADO Y SE CONTABILIZARÁN EN DÍAS HÁBILES

Elaboró: CARLOS ADRIAN ALCUDIA CERINO  
 Original: Proveedor  
 Copias: Dependencia, Secretaría de Finanzas, Dirección de Egresos,  
 Dirección de Recursos Materiales